
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 19 de julho de 2022

Ano II  
Edição nº 127

II CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 05/2022
DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS, VAGAS RESERVADAS E CONDIÇÕES

ESPECIAIS – APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do
II  Concurso  Público  para  o  provimento  de  cargos  e  formação  de  cadastro  de  reserva  da
carreira de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá, publicado no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição de 23/05/2022, RESOLVE: 

1.  INFORMAR  que  a  relação  dos(as)  Candidatos(as)  que  obtiveram  o  deferimento  das
inscrições,  bem  como,  dos(as)  Candidatos(as)  que  concorrem  às  Vagas  Reservadas  e  as
Solicitações de Condições Especiais Deferidas para a realização das Provas – Após Análise de
Recursos estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br)
a partir da data de publicação deste Edital.

1.1 Os(as)  candidatos(a)  cujos  laudos  médicos  tenham  sido  considerados  inválidos,
conforme item 4.5.1.2, Capítulo 4, do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições não
concorrem  às  vagas  reservadas.  Estes(as)  candidatos(a),  caso  tenham  obtido  o
deferimento da solicitação de condição especial para realização das Provas constam na
lista de Condições Especiais Deferidas – Após Análise de Recursos.

2. INFORMAR que  as  respostas  dos  recursos  estarão  disponíveis  no  site  da  Fundação
Carlos Chagas durante 7 (sete) dias a contar desta publicação.

Macapá/AP, 19 de julho de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral Conselheiro Presidente

ELENA DE ALMEIDA ROCHA 
Subdefensora Pública-Geral Conselheira Nata

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 
Corregedor-Geral Conselheiro Nato

ROBERTO COUTINHO FILHO 
Conselheiro Eleito

PEDRO VINICIUS FERREIRA PINTO
Conselheiro Eleito

PEDRO PEDIGONI GONÇALVES 
Conselheiro Eleito

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 
Conselheira Eleita

GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Conselheira Eleita

  


